
 
 

Nr. 26 vom 20. Oktober 2011 Amtsblatt der Stadt Düren Seite 1 

Amtsblatt 
 

2. Jahrgang - Nr. 27 - 20. Oktober 2011 
 
 
 
 
 
Inhalt 
 

Öffentliche Bekanntmachungen 
- (86) Bekanntmachung der Stadt Düren: 1. Online Versteigerung am 01.12.2011 ab 18:00 Uhr 
- (87) Bekanntmachung der Stadt Düren: Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Elternbeiträgen 

für den Besuch von Angeboten der offenen Ganztagsschule im Primarbereich der Stadt Düren (Elternbeitrags-
satzung OGS) vom 09.10.2011 

- (88) Öffentliche Zustellung gemäß § 10 Abs. 2 LZG NRW 
- (89) Bekanntmachung: Planfeststellung nach dem Bundesfernstraßengesetz (FStrG) für den Neubau der Bundes-

straße 399 - Nordumgehung Düren - 
- (90) Bekanntmachung der Stadt Düren: Satzung zur Änderung der Satzung über die Straßenreinigung in der Stadt 

Düren (Straßenreinigungssatzung) vom 11.10.2011 
- (91) Bekanntmachung des Bürgermeisters der Stadt Düren über den Ablauf von Nutzungsrechten an Wahlgräbern 
- (92) Bekanntmachung der Stadt Düren: Ablauf der auf den Friedhöfen der Stadt Düren festgesetzten Ruhefristen für 

Reihengräber 
 

 
(86) 
 

Bekanntmachung der Stadt Düren  
1. Online Versteigerung  

am 01.12.2011 ab 18:00 Uhr 
 
Gemäß § 980 des Bürgerlichen Gesetzbuches (BGB)  
in der Fassung der Bekanntmachung vom 02.01.2002 
(BGBl. I S. 42) in der z. Z. gültigen Fassung, wird 
hiermit öffentlich bekannt gemacht, dass ab dem 
01.12.2011 ab 18:00 Uhr eine Online Versteigerung 
von Fundsachen, deren Aufbewahrungsfrist abgelaufen 
ist, durchgeführt wird. 
 
Es werden Fahrräder, Handys, Taschen, Rucksäcke, 
Fotoapparate, Kindersportwagen, Schmuck und sonsti-
ge Kleinteile versteigert. 
 
Die Online Versteigerung beginnt am Donnerstag, 
01.12.2011 um 18:00 Uhr. Die Auktion dauert 10 Tage 
und endet am Sonntag, dem 11.12.2011 um 18:00 Uhr. 
 
Ab dem 03.11.2011 können die Fundsachen in einer 
Vorschau unter www.dueren.de, www.e-fund.eu und 
www.sonderauktionen.net betrachtet werden. Dort 
finden Sie auch weitere Hinweise zur Online Verstei-
gerung. 
 

Die ersteigerten Gegenstände sind gegen Bar- bzw. 
EC-Zahlung bis 23.12.2011 im Fundbüro abzuholen. 
Ein Versand ist nicht möglich. 
 
Empfangsberechtigte werden gemäß § 980 BGB aufge-
fordert, Rechte an Fundsachen bis einschließlich 
30.11.2011 beim Stadtordnungsamt, Schenkelstr. 6 - 8, 
52349 Düren, geltend zu machen. 
Vorstehende Bekanntmachung wird hiermit veröffent-
licht.  
 
Düren, 17.10.2011 
 
Der Bürgermeister 
Im Auftrag: 
 
(Adels) 
 
____________________________________________ 
 

 



 
 

Amtliche Bekanntmachungen der Stadt Düren 
 

Seite 2 Amtsblatt der Stadt Düren Nr. 27 vom 20. Oktober 2011 

(87) 
 

Bekanntmachung der Stadt Düren 
 

I.  
 

Satzung zur Änderung der Satzung  
über die Erhebung von Elternbeiträgen  

für den Besuch von Angeboten  
der offenen Ganztagsschule  

im Primarbereich der Stadt Düren  
(Elternbeitragssatzung OGS) vom 09.10.2011 

 
Aufgrund der §§ 7 und 41 der Gemeindeordnung für 
das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) in der Fas-
sung der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV. 
NRW. S. 666), der §§ 2, 6 und 20 des Kommunalabga-
bengesetzes (KAG) vom 21. Oktober 1969 (GV. NW. 
S. 712), des § 5 des Gesetzes zur frühen Bildung und 
Förderung von Kindern (Kinderbildungsgesetz - KiBiz) 
vom 30. Oktober 2007 (GV. NRW. S. 462), des § 9 
Abs. 3 des Schulgesetzes für das Land Nordrhein-
Westfalen (SchulG NRW) vom 15. Februar 2005 (GV. 
NRW. S. 102) und des § 2 des Einkommensteuergeset-
zes (EStG) vom 8. Oktober 2009 (BGBl. I  S.3366, 
3862), jeweils in der zurzeit gültigen Fassung hat der 
Rat der Stadt Düren in seiner Sitzung am 28.09.2011 
folgende  Satzung beschlossen:  
 

Artikel 1 
 
Die Satzung über die Erhebung von Elternbeiträgen für 
den Besuch von Angeboten der offenen Ganztagsschu-
le im Primarbereich der Stadt Düren (Elternbeitragssat-
zung OGS) vom 12.07.2010 in der letzten Fassung 
vom 31.05.2011 wird wie folgt geändert: 
 
§ 7 Abs. 1 Satz 3 wird wie folgt neu gefasst: 
 
Kinder, die eine Kindertageseinrichtung oder eine 
Kindertagespflegestelle besuchen, werden bei der Be-
rechnung als Zählkinder berücksichtigt. 
 

Artikel 2 
 
Diese Satzung tritt am 01.08.2011 in Kraft. 
 

II.  
 

Bekanntmachungsanordnung 
 
Die vorstehende Satzung wird hiermit öffentlich be-
kannt gemacht. Es wird darauf hingewiesen, dass die 
Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften der 
Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen 
(GO. NRW.) gegen diese Satzung nach Ablauf eines 
Jahres seit dieser Verkündung nicht mehr geltend ge-
macht werden kann, es sei denn, 
 

a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein 
vorgeschriebenes Anzeigeverfahren wurde nicht 
durchgeführt, 

 
b) die Satzung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich 

bekannt gemacht worden, 
c) der Bürgermeister hat den Ratsbeschluss vorher 

beanstandet oder 
d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der 

Stadt Düren vorher gerügt und dabei die verletzte 
Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet wor-
den, die den Mangel ergibt. 

 
Düren, den 09.10.2011 
 
gez.  
 
Paul Larue 
Bürgermeister 
 
____________________________________________ 
 
 
(88) 
 

Öffentliche Zustellung  
gemäß § 10 Abs. 2 LZG NRW  

 
Stadt Düren 
Aktenzeichen: 50307.K939 
 
Düren, 22.09.2011 
 
Das an Benyoussef Hasni, zuletzt wohnhaft in 52349 
Düren, Stürtzstraße 8, gerichtete Schreiben vom 
22.09.2011 kann bei der Stadt Düren, Kaiserplatz 2 - 4, 
52349 Düren, Zimmer 425, eingesehen werden. 
 
Hinweis: Das vorbezeichnete Dokument wird hiermit 
durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. Hier-
durch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach 
deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Im Auftrag 
gez. Nolden 
 
 
____________________________________________ 
 
 



 
 

Amtliche Bekanntmachungen der Stadt Düren 
 

Nr. 27 vom 20. Oktober 2011 Amtsblatt der Stadt Düren Seite 3 

(89) 
 

Bekanntmachung der Stadt Düren  
 

Planfeststellung nach dem  
Bundesfernstraßengesetz (FStrG)  

für den Neubau der Bundesstraße 399  
- Nordumgehung Düren - 

 
Im Auftrag der Bundesrepublik Deutschland beabsich-
tigt der Landesbetrieb Straßenbau NRW, vertreten 
durch die Regionalniederlassung Ville-Eifel, Außen-
stelle Aachen, den Neubau der Bundesstraße B 399n 
von der B 264 bis zur B 56n. 
  
Zur Erlangung des Baurechts für diese Maßnahme hat 
der Landesbetrieb Straßenbau NRW bei der Bezirksre-
gierung Köln (Anhörungsbehörde) die Durchführung 
des Planfeststellungsverfahrens nach § 17 Bundesfern-
straßengesetz (FStrG) in Verbindung mit § 73 Verwal-
tungsverfahrensgesetz des Landes Nordrhein-
Westfalen (VwVfG NRW) beantragt, welches am 
27.08.2010 eingeleitet wurde. 
  
Für das Vorhaben besteht eine Verpflichtung zur 
Durchführung einer Umweltverträglichkeitsprüfung 
(UVP). 
 
Die im Verfahren abgegebenen Stellungnahmen der 
Träger öffentlicher Belange sowie die von betroffenen 
Privaten erhobenen Einwendungen zu den im Herbst 
2010 offen gelegten Planunterlagen haben dazu ge-
führt, dass die Ausgangsplanung vom Landesbetrieb 
Straßenbau NRW überarbeitet worden ist. Die Planän-
derung (Deckblatt) umfasst hierbei insbesondere: 
 
- Änderungen hinsichtlich der Kompensationsmaß-

nahme „Verlegung des Gürzenicher Baches und 
Laichgewässer für Amphibien“, 

- Änderungen hinsichtlich der Zufahrt zum Dürener 
Service Betrieb, 

- Änderungen hinsichtlich der Zufahrt zum Tankgleis 
und zum Stellwerk im Bereich des Dürener Bahn-
hofs, 

- Ergänzung der bisherigen Planunterlagen um die 
Darstellung vorhandener Altlasten. 

 
Von den Planänderungen betroffen sind Grundstücke 
in den Gemarkungen Derichsweiler (Flur 1), Düren 
(Flure 2, 37, 90 und 93) sowie Gürzenich (Flur 1) der 
Stadt Düren. 
 
Der geänderte Plan (Zeichnungen und Erläuterungen) 
liegt in der Zeit vom 24.10.2011 bis einschließlich 
23.11.2011 in der Stadtverwaltung  
 
 
 
 
 
 

Düren, Amt für Tiefbau und Grünflächen,  
 Abteilung Straßen- und Verkehrsplanung, 
 52353 Düren, Zollhausstraße 40 in Birkesdorf,  
 2. Etage, Zimmer 24, 
 während der Dienststunden: 
 Mo. - Fr.:8:00 Uhr bis 12:00 Uhr, 
 Mo. - Mi.:14:00 Uhr bis 16:00 Uhr, 
 Do.: 14:00 Uhr bis 17:00 Uhr 

 
zur allgemeinen Einsichtnahme öffentlich aus. 
 
1. Jeder, dessen Belange von den Planänderungen 

berührt werden, kann bis spätestens zwei Wochen 
nach Ablauf der Auslegungsfrist, das ist bis ein-
schließlich zum 07.12.2011, bei der Bezirksregie-
rung Köln, Dezernat 25, Zeughausstraße 2-10 in 
50667 Köln (Anhörungsbehörde) oder bei der 
Stadtverwaltung Düren Einwendungen gegen den 
geänderten Plan schriftlich oder zur Niederschrift 
erheben. Die Einwendung muss den geltend ge-
machten Belang und das Maß der Beeinträchti-
gung erkennen lassen. 

 
Nach Ablauf dieser Frist sind Einwendungen aus-
geschlossen (§ 17a Nr. 7 Satz 1 FStrG). Einwen-
dungen und Stellungnahmen der Vereinigungen 
sind nach Ablauf der Frist ebenfalls ausgeschlos-
sen (§ 17a Nr. 7 Satz 2 FStrG). 

 
Einwendungen sind lediglich gegen die Plan-
änderungen möglich. Soweit Einwendungen 
auch gegen die Ausgangsplanung erhoben 
werden, sind diese unzulässig. 

 
Bei Einwendungen, die von mehr als 50 Personen 
auf Unterschriftslisten unterzeichnet oder in Form 
vervielfältigter gleichlautender Texte eingereicht 
werden (gleichförmige Eingaben), ist auf jeder 
mit einer Unterschrift versehenen Seite ein Unter-
zeichner mit Namen, Beruf und Anschrift als Ver-
treter der übrigen Unterzeichner zu bezeichnen. 
Anderenfalls können diese Einwendungen unbe-
rücksichtigt bleiben. 

 
2. Diese ortsübliche Bekanntmachung dient auch der 

Benachrichtigung der 
 

a) nach landesrechtlichen Vorschriften im Rah-
men des § 60 des Bundesnaturschutzgeset-
zes anerkannten Vereine 

b) sowie der sonstigen Vereinigungen, soweit 
sich diese für den Umweltschutz einsetzen 
und nach anderen gesetzlichen Vorschriften 
zur Einlegung von Rechtsbehelfen in Um-
weltangelegenheiten vorgesehenen Verfah-
ren anerkannt sind (Vereinigungen), 

 
von der Auslegung des Plans. 

 



 
 

Amtliche Bekanntmachungen der Stadt Düren 
 

Seite 4 Amtsblatt der Stadt Düren Nr. 27 vom 20. Oktober 2011 

3. Die Anhörungsbehörde kann auf die Erörterung 
der rechtzeitig erhobenen Stellungnahmen und 
Einwendungen verzichten (§ 17a Nr. 5 FStrG). 
Findet ein Erörterungstermin statt, wird er ortsüb-
lich bekannt gemacht werden. Ferner werden die-
jenigen, die rechtzeitig Einwendungen erhoben 
haben, bzw. bei gleichförmigen Einwendungen 
wird der Vertreter, von dem Termin gesondert 
benachrichtigt (§ 17 VwVfG NW). Sind mehr als 
50 Benachrichtigungen vorzunehmen, so können 
sie durch öffentliche Bekanntmachung ersetzt 
werden. 

 
Die Vertretung durch einen Bevollmächtigten ist 
möglich. Die Bevollmächtigung ist durch eine 
schriftliche Vollmacht nachzuweisen, die zu den 
Akten der Anhörungsbehörde zu geben ist. 

 
Bei Ausbleiben eines Beteiligten in dem Erörte-
rungstermin kann auch ohne ihn verhandelt wer-
den. Das Anhörungsverfahren ist mit Abschluss 
des Erörterungstermins beendet. 

 
Der Erörterungstermin ist nicht öffentlich. 

 
4. Durch Einsichtnahme in die Planunterlagen, Er-

hebung von Einwendungen und Stellungnahmen, 
Teilnahme am Erörterungstermin oder Vertreter-
bestellung entstehende Kosten werden nicht er-
stattet. 

 
5. Entschädigungsansprüche, soweit über sie nicht in 

der Planfeststellung dem Grunde nach zu ent-
scheiden ist, werden nicht in dem Erörterungster-
min, sondern in einem gesonderten Entschädi-
gungsverfahren behandelt. 

 
6. Über die Einwendungen und Stellungnahmen 

wird nach Abschluss des Anhörungsverfahrens 
durch die Planfeststellungsbehörde entschieden. 
Die Zustellung der Entscheidung (Planfeststel-
lungsbeschluss) an die Einwender und diejenigen, 
die eine Stellungnahme abgegeben haben, kann 

durch öffentliche Bekanntmachung ersetzt wer-
den, wenn mehr als 50 Zustellungen vorzunehmen 
sind. 

 
7. Vom Beginn der Auslegung des Planes treten die 

Anbaubeschränkungen nach § 9 FStrG und die 
Veränderungssperre nach § 9a FStrG in Kraft. 
Darüber hinaus steht ab diesem Zeitpunkt dem 
Träger der Straßenbaulast ein Vorkaufsrecht an 
den vom Plan betroffenen Flächen zu (§ 9a Abs. 6 
FStrG). 

 
8. Da das Vorhaben UVP-pflichtig ist, wird darauf 

hingewiesen, 
 

- dass für das Verfahren die Bezirksregierung 
Köln die zuständige Behörde ist, 

- dass über die Zulässigkeit des Vorhabens 
durch Planfeststellungsbeschluss entschie-
den werden wird, 

- dass die ausgelegten Planunterlagen die nach 
§ 6 Abs. 3 UVPG notwendigen Angaben 
enthalten und 

- dass die Anhörung zu den ausgelegten Plan-
unterlagen auch die Einbeziehung der Öf-
fentlichkeit zu den Umweltauswirkungen 
des Vorhabens gem. § 9 Abs. 1 UVPG ist. 

 
Die vorstehende Bekanntmachung wird hiermit veröf-
fentlicht. 
 
Düren, 15.10.2011 
 
gez. Paul Larue 
 
Paul Larue 
Bürgermeister 
 
 
 
 
 
 

 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 
(90) 
 

Bekanntmachung der Stadt Düren  
 

Satzung zur Änderung der Satzung über die Straßenreinigung in der Stadt Düren  
(Straßenreinigungssatzung) vom 11.10.2011 

 
I. 

 
Aufgrund des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung der Bekanntmachung vom 
14.07.1994 (GV.NRW.S. 666) der §§ 3 und 4 des Gesetzes über die Reinigung öffentlicher Straßen (StrReinG NRW) 
vom 18.12.1975 (GV.NRW. S.706,1976 S.12), jeweils in der zurzeit gültigen Fassung, hat der Rat der Stadt Düren in 
der Sitzung vom  28.09.2011 folgende Satzung beschlossen: 
 



 
 

Amtliche Bekanntmachungen der Stadt Düren 
 

Nr. 27 vom 20. Oktober 2011 Amtsblatt der Stadt Düren Seite 5 

§ 1 
 
Das Straßenverzeichnis als Anlage der Satzung über die Straßenreinigung in der Stadt Düren wird bezüglich der nach-
folgend aufgeführten Straßen wie folgt berichtigt bzw. ergänzt: 
 
Ortsteil Straße Bereich kehrbar Zone nicht kehrbar (A-Verzeichnis) 
D. Victor-Gollancz-Straße ganz 3 Haus Nr. 13 ./. 13 mtr, 

Haus Nr. 22 ./. 26 mtr. 
D. Eburonenweg entfällt  ganz  
D. Laubenweg entfällt  ganz 
L. Kirchplatz entfällt  ganz 
G. Am Golfplatz entfällt  ganz 
L. Hammerbenden ganz 1  
D. Girbelsrather Straße ganz 1  
D. Leibnizstraße ganz 1 alle Stichstraßen 
D. Edith-Stein-Straße ganz 1 alle Stichstraßen 
D. Schopenhauerweg ganz 1 ab Haus Nr. 14 
D. Ernst-Bloch-Weg ganz 1 ab Haus Nr. 13 u. Haus Nr. 14 
D. Poliusstraße entfällt  ganz 
 

§ 2  
Inkrafttreten 

 
Die Satzung tritt am 01.11.2011 in Kraft 
 

II. Bekanntmachungsanordnung 
 
Die vorstehende Satzung wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. Es wird darauf hingewiesen, dass eine Verletzung 
von Verfahrens- oder Formvorschriften der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO.NRW.) beim 
Zustandekommen dieser Satzung nach Ablauf eines Jahres seit dieser Bekanntmachung nicht mehr geltend gemacht 
werden kann, es sei denn,  
 
a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren wurde nicht durchgeführt, 
b) die Satzung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich bekannt gemacht worden, 
c) der Bürgermeister hat den Ratsbeschluss vorher beanstandet oder 
d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Stadt Düren vorher gerügt und dabei die verletzte Rechtsvor-

schrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel ergibt. 
 
Düren, den 11.10.2011 
 
(P. Larue) 
Bürgermeister 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 
(91) 
 

Bekanntmachung des Bürgermeisters der Stadt Düren über den Ablauf von Nutzungsrechten an Wahlgräbern 
 
Die Nutzungsrechte an den nachstehend aufgeführten Wahlgrabstätten auf den städtischen Friedhöfen laufen im Jahr 
2011 ab. 
Nach § 15 Ziffer 5 der Friedhofssatzung der Stadt Düren vom 22.12.2002 können die Erwerber oder ihre Rechtsnach-
folger die Nutzungsrechte verlängern lassen. 
Die Nutzungsberechtigten werden gebeten, innerhalb einer Frist von drei Monaten nach Ablauf der Nutzungsrechte 
und für die Wahlgrabstätten, deren Nutzungsrechte bereits abgelaufen sind, ab dem Tage der Veröffentlichung dieser 
Bekanntmachung dem Bürgermeister der Stadt Düren, Abteilung Friedhofverwaltung, Friedenstraße 76, 52351 Düren, 
schriftlich mitzuteilen, ob sie eine Verlängerung der Nutzungsrechte oder die Abgabe der Grabstätte wünschen. 
 
 



 
 

Amtliche Bekanntmachungen der Stadt Düren 
 

Seite 6 Amtsblatt der Stadt Düren Nr. 27 vom 20. Oktober 2011 

Bei Auskünften und Rückfragen wenden Sie sich bitte an die Friedhofverwaltung unter der 
 
- Tel.-Nr.: 02421 971078 
- Fax-Nr.: 02421 971079. 
 
Nach § 23 Ziffer 2 sind die Grabmale und sonstigen baulichen Anlagen nach Ablauf des Nutzungsrechtes innerhalb 
einer Frist von 3 Monaten zu entfernen. Dazu bedarf es einer Erlaubnis der Friedhofverwaltung. Sind die Grabmale oder 
sonstigen baulichen Anlagen sowie der Bewuchs nicht innerhalb dieser Frist entfernt, fallen sie entschädigungslos in die 
Verfügungsgewalt der Stadt Düren. Sofern Wahlgrabstätten von der Friedhofsverwaltung abgeräumt werden, hat der 
jeweilige Nutzungsberechtigte die Kosten zu tragen. 
 

Friedhof Grabnummer Verstorben Nutzungsende 
Friedhof Düren-Arnoldsweiler E 129 Schumacher, Anna Katharina 02.05.2011
  E 130 Weber, Margarete 27.07.2011
  E 138-139 Freier, Julius 18.09.2011
  E 260-261 Hinzen, Arnold 09.02.2011
  E 277 Alef, Peter 09.01.2011
  E 278-279 Hinzen, Sibilla 04.04.2011
  E 432-432A Moritz, Anna Maria 24.10.2011
  E 440-441 Hinzen, Karl Josef 02.02.2011
  E 451-452 Kirsch, Peter 12.11.2011
  E 694-695 Schall, Elisabeth 30.03.2011
  E 736-737 Rau, Katharina 15.11.2011
Friedhof Düren-Birgel E 97-98 Sommer, Theodor 25.06.2011
  E 123-124 Papenhoff, Heinrich 10.10.2011
  E 199 Kellermann, Maria 19.03.2011
  E 205 Bonn, Jakob 17.06.2011
Friedhof Düren-Birkesdorf A 687-688 Sauer, Anna 12.11.2011
  A 702-703 Richter, Maria 14.02.2011
  A 374-375 Staß, Cäcilia 20.10.2011
  A 457-458 Weidemann, Eva 29.05.2011
  A 3-4 Franken, Karl Heinrich 11.08.2011
  A 435-436 Strauch, Joseph 20.07.2011
  B 19-20 Jörres, Maria 07.08.2011
  B 243-244 Meisenberg, Peter 07.02.2011
  B 314 Remont, Gertrud 24.02.2011
  B 71-72 Pley, Karl 22.05.2011
  B 75-76 Bergs, Johann 16.07.2011
  B 339-340 Schmitz, Josef 31.08.2011
  B 344 Fuß, Gertrud 19.07.2011
  B 351 Heiß, Katharina 26.04.2011
  D3 30-31 Boltersdorf, Christina Gertrud 07.01.2011
  D3 34-35 Göddertz, Johann 04.02.2011
  D3 46-47 Roßbach, Wilhelm 28.04.2011
  D3 65-66 Fischbach, Elisabeth 06.07.2011
  D3 72-73 Rothhanns, Bertram 17.08.2011
  D3 158-159 Flück, Maria 16.07.2011
  D3U 7 Chodil, Johanna 28.12.2011
Friedhof Düren-Derichsweiler AT 10 Lörken, Margareta 29.01.2011
  AT 189-190 Steinbach, Gertrud 02.03.2011
  NT 185 Reitz, Heinrich 31.03.2011
Friedhof Düren-Echtz - neu - 1 1A Eßer, Elisabeth 23.07.2011
  11 8 Palm, Helene 09.08.2011
  11 49-50 Emmunds, Josefine 29.11.2011
Friedhof Düren-Gürzenich A 61-62 Lindemann, Herbert 12.07.2011



 
 

Amtliche Bekanntmachungen der Stadt Düren 
 

Nr. 27 vom 20. Oktober 2011 Amtsblatt der Stadt Düren Seite 7 

  A 89-90 Schmitz, Maria 28.11.2011
  A 297-299 Pütz, Elisbath 10.02.2011
  a 331-332 Falkenberg, Gertrud 27.09.2011
  AU 7 Storck, Heinrich 11.03.2011
  B 354-355 Werner, Ernst Jos. 30.09.2011
  WA 96 Greiff, Sibylle 14.04.2011
  Wa 102 Schwark, Ernst 29.01.2011
  Wa 106 Wamberg, Heinz 14.12.2011
  Wb 96 Gasper, Katharina 04.01.2011
  Wb 105-106 Welter, Heinrich 17.05.2011
  Wc 5-6 Müller, Therese 22.12.2011
  Wc 45-46 Hansen, Odilia 01.06.2011
  Wc 63 Schain, Gertrud 07.12.2011
  Wc 76-76a Jungbluth, Karl Albert 07.12.2011
  We 113-114 Winkel, Gertrude 22.08.2011
  WE 130 Hake, Ida 18.10.2011
  WF 37 Wilden, Maria Elisabeth 03.03.2011
  WF 24-25 Bastin, Hubert 03.04.2011
  WS 19-21 Preuß, Maria 12.02.2011
Friedhof Düren-Hoven ET 69-70 Weller, Horst 09.08.2011
  ET 71-72 Winhoven, Julius 11.06.2011
Friedhof Düren-Lendersdorf - alt - AT 62-65 Kuck, Joseph 27.01.2011
  AT 79-80 Udelhoven, Magdalena 21.05.2011
  AT 283 Kopp, Roswitha 31.05.2011
  AT 361-362 Kurr, Leo 08.11.2011
  AT 424-425 Valter, Margareta 02.12.2011
  NB 160-161 Engels, Michael 27.09.2011
  NB 172-173 Loy, Luise 29.11.2011
  NC 36 Faust, Johann 17.05.2011
  NC 41-42 Büker, Martin 08.12.2011
Friedhof Düren-Mariaweiler AT 287-287A Linden, Helene Gertrud 11.10.2011
  AT 615-616 Nahrmann, Heinrich 30.09.2011
  E 199 Schmitz, Maria 06.09.2011
  E 200 Puschmann, Hans Joachim 17.05.2011
  E 221-222 Echterling, Hubert 20.12.2011
  NT2 34-35 Wiskow, Alice 10.01.2011
  NT2 123-125 Schmitz, Katharina 21.11.2011
Friedhof Düren-Merken AT 145 Klein, Werner 09.02.2011
  AT 297-298 Müller, Walter 15.03.2011
Friedhof Düren-Niederau - alt - AT 163-166 Kuhl, Anna Maria 30.04.2011
  AT 351-352 Laufenberg, Margarete 02.04.2011
  AT 499-500 Müller, Anna Katharina 05.01.2011
  NT 1005-1006 Mennicke, Kurt Herbert 28.01.2011
  NT 1014-1015 Strick, Sophia Maria Elisabeth 07.04.2011
  NT 1020-1022 Schumacher, Hans-Werner Jost 08.11.2011
  NT 1025-1026 Görblich, Marie 26.12.2011
  NT 1223-1224 Freyaldenhoven, Gertrud 15.10.2011
  NT 1160m-1160n Claßen, Klara 14.09.2011
Verlängerung der angegebenen Gräber auf dem Freidhof Niederau „alt“ ist nicht mehr möglich! 
Friedhof Düren-Niederau - neu - NT/S 2036-2088 Weyrauch, Helene 20.05.2011
Friedhof Düren-Ost A 137A-137B Knobloch, Sebastian 09.03.2011
  B 6-7 Schulte, Emilie 13.11.2011
  B 62-64 Kieselstein, Karoline 17.08.2011



 
 

Amtliche Bekanntmachungen der Stadt Düren 
 

Seite 8 Amtsblatt der Stadt Düren Nr. 27 vom 20. Oktober 2011 

  C 156A-156B Katzmann, Sibylle 06.11.2011
  D 8A-8B Schinchen, Christian 28.11.2011
  E 19-20 Schüll, Leontine 19.10.2011
  E 8 Apel, Karoline Friederike 05.11.2011
  F 61-66 Hoesch-Vial, Irena Dora Ruth 20.12.2011
  F 98-99 Cremer, Maria 16.09.2011
  G 115-117 Becker, Agnes 13.09.2011
  G 179-180 Winter, Anna 05.03.2011
  H 1-2 Bongartz, Julia 20.02.2011
  H 460-461 Winter, Bruno 26.07.2011
  H 81-82 Mumm, Ludwig 05.01.2011
  I 244-247 Wink, Anna Johanna Marie 25.04.2011
  I 79 Hürtgen, Hubert 28.08.2011

  II 248-253 
39 Gefolgsschaftsmitglieder,  
Fa. Contzen 04.10.2011

  II 518-519 Binz, Peter 04.06.2011
  III 321-322 Herpertz, Walter 28.06.2011
  III 349 Hoegen von, Anna Katharina 13.04.2011
  III 416-417 Esch, Gertrud 07.10.2011
  III 428-429 Breuer, Michael 01.01.2011
  IIU2 23 Busch, Anna Marie 22.05.2011
  IV 148-149 Bergmann, Frieda 22.08.2011
  IV 501 Hammel, Wilhelm 17.10.2011
  IV 557 Roß, Jakob Johann 16.10.2011
  IV 598 Forster, Elisabeth 20.12.2011
  IX 257 Prümmer, Johann 26.04.2011

  IX 349-350 
Schoenermarck,  
Maria Elisabeth Hub. 21.05.2011

  IX 360-361 ,  01.11.2011
  J 268 Bergerhausen, Richard 25.10.2011
  K 7 Marx, Franz 06.11.2011
  K 9 Debetz, Peter 03.04.2011
  KU 10 Ruhland, Johanne 07.01.2011
  KU 15 Töpker, Katharina 26.07.2011
  KU 19 Bethmann, Elisabeth 17.03.2011
  KU 20 Krüger, Erich 27.07.2011
  L 262-263 Heymann, Helene 06.02.2011
  M 196 Laaf, Franziska Gertrud 12.02.2011
  N 35-36 Karl, Margarete 28.11.2011
  O 170-171 Schiffer, Helene 18.07.2011
  O 172-173 Plum, Margaretha 14.07.2011
  O 179-181 Richartz, Hannelore Maria 30.06.2011
  O 191-192 Stöckler, Anna 16.07.2011
  O 205-206 Geuenich, Joseph 28.07.2011
  U 125 Neustraßen, Leonhard Josef 22.02.2011
  U 126-127 Falter, Heinrich 08.03.2011
  U 137 Kreutz, Margareta 25.06.2011
  U 138-139 Raumann, Pauline Maria Kath. 09.08.2011
  U 141-142 Castenholz, Gertrud 22.10.2011
  U 143-144 Mark, Katharina 27.11.2011
  U 171-172 Stoltzen, Magdalena 26.04.2011
  U 5 Herper, Heinrich 11.06.2011
  V 130A-130B Küppers, Peter 10.02.2011



 
 

Amtliche Bekanntmachungen der Stadt Düren 
 

Nr. 27 vom 20. Oktober 2011 Amtsblatt der Stadt Düren Seite 9 

  VI 114-115 Kuhle, Margarethe Else 04.07.2011
  VI 119-120 Horbach, Hubert 07.08.2011
  VI 149-150 Ketteniß, Wilhelm Joseph 08.06.2011
  VI 188-188A Bendt, Franz Josef 04.05.2011
  VI 49-54 Hellrung, Herta 27.11.2011
  VIB 28-29 Kochs, Anna Maria 11.01.2011
  VIB 55-56 Half, Maria Katharina 13.02.2011
  VIB 68 Stüßer, Maria Magdalena 13.02.2011
  VIC 13-14 Mark, Katharina Anna Magd. 19.11.2011
  VIC 17-18 Steinberger, Katharina 02.11.2011
  VIC 21-22 Rautenberg, Gustav Paul 03.11.2011
  VIC 23-24 Jaeger, Johann Wilhelm 12.11.2011
  VIC 25-26 Hellrung, Hermann Joseph 15.11.2011
  VIC 28 Kraus, Johanna Dorothea 06.12.2011
  VIC 45-46 Schwarz, Katharina 15.10.2011
  VIC 5 Lingens, Maria Magdalena 01.11.2011
  VIC 8-9 Hackens, Helene Eva Elisabeth 08.11.2011
  W 107-108 Niederau, Elise 26.07.2011
  X 380-382 Rademacher, Hermann 24.03.2011
  X 413 Hallmann, Anna Maria 19.07.2011
  XI 14-15 Schröder, Heinrich 01.06.2011
  XI 210 Hilbrand, Maria 20.11.2011
  XI 78-79 Driessen, Luise 10.03.2011
  XI 19 Grisar, Hartmann Joh.Heinr. 06.04.2011
  XII 128-129 Keßler, Martha 13.09.2011
  XII 171 Stroschein, Lisbeth 21.08.2011
  XII 18-19 Marschall, Wilhelmine 28.10.2011
  XII 216-218 Unruh, Charlotte 12.03.2011
  XII 223-224 Szynakiewicz, Marianne 27.03.2011
  XII 225-226 Renardy, Bernhard Joseph 12.03.2011
  XII 241-242 Heinen, Eva 22.03.2011
  XII 257-258 Steffes, Gertrud 15.05.2011
  XII 273-274 Tombeux, Helene 30.08.2011
  XII 281-282 Inden, Katharina 06.09.2011
  XII 292 Franzen, Anna Katharina Josef 15.09.2011
  XII 69-70 Pretzel, Emma 07.02.2011
  Z1 153-154 Heidel, Josepha 27.03.2011
  Z1 155-156 Triebenecker, Elfriede 15.07.2011
  Z1 167-168 Chrisanth, Magdalena 10.09.2011
  Z2 229-230 Handke, Karl 08.03.2011
  Z2 233-234 Silz, Paul 04.05.2011
  Z2 241-242 Ramm, Magdalena 17.12.2011
  Z2 251-252 Pietruschka, Georg 29.09.2011
  Z2 253-254 Gehring, Kurt 06.09.2011
  Z2 423 Orlowski, Horst 24.05.2011
  Z2 425 Henk, Helene 11.10.2011
  Z2 475-476 Krahe, Maria 11.11.2011
  Z2 525-526 Zimmermann, Kathar. 17.12.2011
  Z2 531-532 Müller, Wolfgang 08.09.2011
  Z2 535-536 Mirbach, Katharina 05.11.2011
  Z2 769 Henseler, Ursula 02.12.2011
  Z3 4 Borg, Peter 16.08.2011
  Z3 5 Bendt, Franz 24.08.2011



 
 

Amtliche Bekanntmachungen der Stadt Düren 
 

Seite 10 Amtsblatt der Stadt Düren Nr. 27 vom 20. Oktober 2011 

  Z3 14 Foerster, Johann 13.09.2011
  Z3 15 Bastin, Peter 27.04.2011
  Z3 111 Krause, Margarete 10.09.2011
  Z3 119 Görtz, Gertrud 15.02.2011
  Z3 124 Behr, Maria 20.04.2011
  Z3 126 Dick, Elisabeth 07.05.2011
  Z3 133 Krafft, Hubertine 29.03.2011
  Z3 136 Floß, Martin 25.01.2011
  Z3 230 Henseler, Katharina 09.11.2011
  D 3-4 Markus, Inge 19.03.2011
  D 9-10 Fischer, Else 16.08.2011
Friedhof Düren-Rölsdorf - neu - G 41-42 Bongard, Margareta 19.02.2011
  G 44 Münster, Anna 05.03.2011
  G 50 Zeus, Gerhard 06.03.2011
  H 76-77 Meltzow, Alb. Friedrich Wilhelm 19.04.2011
  H 85-86 Philipp, Adelheid 10.07.2011
  H 91-92 Pehler, Elisabeth 24.09.2011
  H 95 Rey, Mar. Josefine 27.09.2011
  H 96-97 Schüller, Karl-Heinz 21.09.2011
  H 102-104 Bonn, Anna Helene 17.09.2011
  H 113 Katzgrau, Wilhelm 03.12.2011
  E 63-64 Jannes, Leonhard 18.07.2011
  E 101-102 Olef, Elisabeth 09.08.2011
Friedhof Lendersdorf - neu - E 204 Hellwig, Sophia 28.05.2011
  E 206 Heller, Ludwig 02.04.2011
  E 209 Hensch, Matthias 12.10.2011
  E 237 Mandt, Egidius 12.07.2011
  E 305 Heidbüchel, Anna 24.08.2011

 
 
Die vorstehende Bekanntmachung wird hiermit veröffentlicht. 
 
Düren, den 04.10.2011 
 
Stadt Düren  
 
Paul Larue 
Bürgermeister 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 



 
 

Amtliche Bekanntmachungen der Stadt Düren 
 

Nr. 27 vom 20. Oktober 2011 Amtsblatt der Stadt Düren Seite 11 

(92) 
 

Bekanntmachung der Stadt Düren  
 

Für folgende Reihengräber sind die auf den Friedhöfen der Stadt Düren  
festgesetzten Ruhefristen abgelaufen: 

 
Die Angehörigen der auf den vorgenannten Gräberfeldern Bestatteten werden gebeten, ihre Grabmale und sonstigen 
Grabzeichen bis zu den nachfolgende Fristen zu entfernen, da diese Gräberfelder für eine anderweitige Nutzung in An-
spruch genommen werden. Nicht entfernte Grabzeichen werden von der Friedhofverwaltung nach Ablauf der festge-
setzten Frist abgeräumt. 
Die Abräumungsfrist endet für alle Gräberfelder am 31.12.2011. 
 
Abgelaufene Reihen-/Kinder-/Urnen-
reihengräber auf dem Friedhof  

Feld/Bezeichnung erste Belegung 

Düren-Ost Ixb 
Ixa 

KRVc 
Z4UR 

1986 
1986 
1991 
1991 

Niederau - alt -  AT/R 
ATK 

1981 
1991 

Rölsdorf G/R 
F/K 

1986 
1991 

Birgel A/R 1981 
Gürzenich A/R 1981 
Derichsweiler AT/R 1981 
Mariaweiler NT2 

NT2/KR 
1981 
1991 

Hoven NT 1981 
Merken AT 1979-1981 
Birkesdorf B4 

AK 
1981 
1991 

Arnoldsweiler D 1981 
 
Nähere Auskünfte erteilt der Dürener Service Betrieb, Abteilung Friedhofverwaltung, Dienstgebäude Friedenstraße 76, 
52351 Düren, Telefon-Nr. 02421 971077 o. 971078, Fax 02421 971079, sowie die Arbeitsbereichsleiter der jeweiligen 
Friedhöfe. 
Vorstehende Bekanntmachung wird hiermit veröffentlicht. 
 
Düren, den 04.10.2011 
 
 
L a r u e 
Bürgermeister 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
Impressum 
Herausgeber: Stadt Düren - Der Bürgermeister. Erscheinungsweise: bei Bedarf. 
Das Amtsblatt kann über einen kostenlosen Newsletter auf der Internetseite der Stadt Düren (www.dueren.de/amtsblatt) 
bezogen werden. Es ist gegen ein Entgelt von 1,50 € pro Ausgabe im Bürgerbüro der Stadt Düren (Markt 2, 52349 
Düren) erhältlich. Nachrichtlich erfolgt ein Aushang an der Bekanntmachungstafel im Foyer des Rathauses (Kaiser-
platz 2 - 4, 52349 Düren). Das Amtsblatt kann außerdem in der Stadtbücherei Düren (Stefan-Schwer-Straße 4 - 6, 
52349 Düren) eingesehen werden. 
Abonnement über das Hauptamt, Sachgebiet Organisation, Kaiserplatz 2 - 4, 52349 Düren, Telefon: 02421 25-2210. 
Kosten: 40,00 € jährlich (Einzugsermächtigung). Kündigung spätestens bis zum 30. November für den 1. Januar des 
folgenden Jahres. 


	Amtsblatt der Stadt Düren
	2. Jahrgang - Nr. 27 - 20. Oktober 2011
	Inhalt
	(86)
	Bekanntmachung der Stadt Düren: 1. Online-Versteigerung am 01.12.2011 ab 18:00 Uhr

	(87)
	Bekanntmachung der Stadt Düren
	I. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Elternbeiträgen für den Besuch von Angeboten der offenen Ganztagsschule im Primarbereich der Stadt Düren (Elternbeitragssatzung OGS) vom 09.10.2011
	Artikel 1
	Artikel 2

	II. Bekanntmachungsanordnung


	(88)
	Öffentliche Zustellung gemäß § 10 Abs. 2 LZG NRW 

	(89)
	Bekanntmachung der Stadt Düren: Planfeststellung nach dem Bundesfernstraßengesetz (FStrG) für den Neubau der Bundesstraße 399 - Nordumgehung Düren -

	(90)
	Bekanntmachung der Stadt Düren: Satzung zur Änderung der Satzung über die Straßenreinigung in der Stadt Düren (Straßenreinigungssatzung) vom 11.10.2011
	I.
	§ 1 Straßenverzeichnis
	§ 2 Inkrafttreten

	II. Bekanntmachungsanordnung


	(91)
	Bekanntmachung des Bürgermeisters der Stadt Düren über den Ablauf von Nutzungsrechten an Wahlgräbern

	(92)
	Bekanntmachung der Stadt Düren: Ablauf der auf den Friedhöfen der Stadt Düren festgesetzten Ruhefristen für Reihengräber

	Impressum



